Администрация Нефтеюганского района

ДЕПАРТАМЕНТ  ОБРАЗОВАНИЯ

ПРИКАЗ

    09.01.2025                                                                 №  ___2-0_____

г.Нефтеюганск

Об организации работы мест регистрации заявлений на участие в итоговом

собеседовании по русскому языку на территории Нефтеюганского района

в 2025 году

В соответствии с приказом Департамента образования и науки Ханты-

Мансийского автономного округа - Югры от 26.12.2024 № 10-П-2893 «О сроках,

порядке и местах подачи и регистрации заявлений на участие в итоговом

собеседовании по русскому языку на территории Ханты-Мансийского

автономного округа – Югры в 2025 году», в целях организации приема и

регистрации заявлений на участие в итоговом собеседовании по русскому языку

на территории Нефтеюганского района, обеспечения проведения итогового

собеседования по русскому языку как процедуры допуска обучающихся к

государственной итоговой аттестации по образовательным программам

основного общего образования (далее – ГИА-9) в 2024 году, п р и к а з ы в а ю :

1. Специалисту-эксперту отдела общего образования, Лозовой А.В.,

обеспечить контроль за организацией работы мест регистрации заявлений на

участие в итоговом собеседовании по русскому языку на территории

Нефтеюганского муниципального района в 2025 году.

2. Главному специалисту МКУ «УДА», Усмановой Р.Р., сформировать

сводную информацию об участниках итогового собеседования по русскому

языку в соответствии с графиком внесения сведений в РИС ГИА и направить её

в автономное учреждение дополнительного профессионального образования

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры «Институт развития

образования» – организацию, уполномоченную осуществлять функции

Регионального центра обработки информации.

3. Руководителям общеобразовательных организаций (Кокорев В.Н., Шаль

О.В., Иванова Л.А., Коновалова Л.В., Сидорова Т.А., Сочинская А.В., Абрамова

И.А., Швецов Э.В., Шехирева И.В., Фарукшина Н.А., Бабушкина Е.В.,

Окмянская А.В., Жердев М.В.):

3.1. Довести Порядок, утвержденный подпунктом 2.1. приказа

Департамента образования и науки Ханты-Мансийского автономного округа -

Югры от 26.12.2024 № 10-П-2893 «О сроках, порядке и местах подачи и

регистрации заявлений на участие в итоговом собеседовании по русскому языку

на территории Ханты-Мансийского автономного округа – Югры в 2025 году» до

сведения обучающихся 9-х классов, их родителей (законных представителей),

педагогов, общественности.

3.2. Организовать работу места регистрации заявлений на участие в

итоговом собеседовании по русскому языку в соответствии с Перечнем мест

подачи и регистрации заявлений на участие в итоговом собеседовании по

русскому языку на территории Ханты-Мансийского автономного округа – Югры

в 2025 году, утвержденным  подпунктом 2.2. пункта 2. приказа Департамента

образования и науки Ханты-Мансийского автономного округа - Югры от

26.12.2024 № 10-П-2893.

3.3. Обеспечить прием заявлений на участие в итоговом собеседовании по

русскому языку и их регистрацию, руководствуясь федеральными

нормативными правовыми актами, инструктивно-методическими материалами,

приказами Департамента образования и науки Ханты-Мансийского автономного

округа – Югры, регулирующими порядок проведения итогового собеседования

по русскому языку на территории Ханты-Мансийского автономного округа –

Югры в 2025 году, Порядком, утвержденным подпунктом 2.1. приказа

Департамента образования и науки Ханты-Мансийского автономного округа -

Югры от 26.12.2024 № 10-П-2893.

3.4. Подготовить сводную информацию об участниках итогового

собеседования по русскому языку в соответствии с графиком внесения сведений в

РИС ГИА-9 для направления ее муниципальному координатору ГИА-9, Усмановой

Р.Р.

4.  Контроль исполнения приказа возложить на заместителя директора

департамента Антоненко Н.А.

Директор  департамента

      А.Н.Кривуля